


2

o next generation
Projekt NEXT GENERATION sdružuje talentované hráče od 15 let věku a poskytuje 
jim nadstandardní péči v  podobě individuálního tréninkového procesu, fyzioterapie, 
regenerace a suplementace, při celkovém sladění se středoškolským vzděláváním.  

V uplynulých dvou letech, jsme díky tomuto projektu dostali pozvánku na nejprestižnější 
evropský mládežnický turnaj Adidas Next Generation pod hlavičkou basketbalové 
Euroligy, kde jsme měli možnost změřit síly s  týmy jako Real Madrid, Anadolu Efes 
Istanbul, Cedevita Olimpija Lublaň či Alba Berlín. Kapitán týmu, forward Jakub 
Nečas, byl zvolen nejlepším small forwardem turnaje.

V únoru tohoto roku jsme absolvovali další mezinárodní konfrontaci, tentokrát v rámci 
European Youth Basketball League (EYBL), kdy jsme naše mladé družstvo přihlásili do 
konfrontace se zahraničními týmy kategorie U20 pro sbírání dalších cenných zkušeností.



3

cíle a vize

cíle

vize

Naší ambicí je stát se nejlepším 
programem v České republice, 
stejně jako aktivní zúčastňování 
se hlavních juniorských soutěží 
Evropy během sezóny.

Přivádění mladých českých talentů 
na Evropskou basketbalovou 
scénu. Chceme, aby měli hráči 
jistou mezinárodní konfrontaci a to 
prostřednictvím mezinnárodních 
lig jakými jsou EYBL nebo ANGT.



4

eybl 2023/24
V sezóně 2023/24 se zúčastníme European Youth 
Basketball League U20

skupina a tým národ
basket brno
tkm wloclawek
budapesti honved
kutaisi - 2010
baltic stars
strenght and motion
asd pallacanestro colleffero
ullern
vienna utd

Česká republika
polsko
maďarsko
gruzie
velká británie
Švédsko
Itálie
Norsko
Rakousko



5

eybl 2023/24
Na příští dvě sezóny jsme podali přihlášku do European Youth 
Basketball League U20, což je jediná evropská mládežnická soutěž 
pod hlavičkou FIBA v  této kategorii, abychom mohli dále rozvíjet 
brněnské mládežnické basketbalisty, a chystat je na přechod směrem 
k profesionálnímu mužskému basketbalu. 

Naše přihláška byla díky dosavadní práci a zvuku programu akceptována 
a dostali jsme možnost pořádat v Brně jeden z mezinárodních turnajů 
této soutěže. Tento turnaj se uskuteční v Brně v termínu 26-29.10.2023 
a zavítá na něj 8 zahraničních celků. 

Jako pořadatelé turnaje jsme povinni poskytnout na naše náklady 
všem družstvům ubytování a stravování, a samozřejmě organizačně i 
finančně zajistit odehrání všech utkání. Náklady na celý turnaj se tedy 
budou pohybovat okolo 500 000,- Kč.



6

turnaje

brno

wloclawek (polsko)

26.-29. 10. 2023

4.-7. 1. 2024

Zúčastníme se dvou turnajů, z nichž jeden se odehraje právě v Brně. V případě, že budeme 
úspěšní a naše výsledky budou dostatečně dobré, budeme mít šanci hrát PlayOff turnaje 
EYBL proti nejsilnějším týmům celé soutěže

Basket Brno bude pořadatelem turnaje na konci října, do Jihomoravské metropole 
přijede všech 8 týmů skupiny A!



7

Ambasador – Patrik Auda
Patrik Auda se narodil v Brně a ve svém mládí hrával basketbal 
za své  rodné  mesto. Přestěhoval se do Španělska na CBA 
akademii, aby následně udělal velký skok na NCAA, kde hrál 4 
roky v Seton Hale.

Do Evropy se vrátil v roce 2014 a stal se důležitým členem 
Českého národního týmu. V minulosti hrál za několik klubů 
ve Španělsku, Itálii, Francii a Polsku. Nyní startuje Auda svoji 9. 
sezónu v profesionální Japonské lize.

Patrik Auda je příkladem odhodlání a lásky pro hru basketbalu. 
Je ukázkovým případem pro mladou generaci hráčů, 
kteřímohou následovat jeho stopy. Jsme nadšeni, že právě on 
je ambasadorem našeho projektu Next Generation.



8

kontakty

veřejné
www.basketbrno.cz

       nextgeneration_basketbrno

ředitel
Martin Vyroubal

        +420 775 995 221

        vyroubal@basketbrno.cz

Vodova 108 (Starez Aréna Vodova)

621 00 Brno

Česká republika

adresa



partneři


